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سلیقه

اگر به تاریخ تصویری نگاه کنیم و آثار تصویری ایران 
قدیم از قبل اسلام تا دوران طلایی اسلام و همین قرن های 
همســایه خود را ببینیم، احتمالا تصور کنیم که هویت 
تصویری واحد و فاخری داشته ایم. ممکن است هویت 
فاخری داشــته باشــد این مملکت، اما هویت تصویری 
واحدی نداشته است. گرچه ما در یک لحظه می توانیم 
با دیدن تصویری یا یک شیء که تا به حال ندیده باشیم، 
بر اساس شــباهت های خانوادگی ویتگنشتاینی بتوانیم 
به سادگی تشــخیص دهیم که این اثر ایرانی بوده یا نه، 
اما در واقعیت، تنوع هویت تصویری ایران بسیار متنوع 
است و ازقضا هیچ نسبت فرمی مشخصی هم بین آنها 
نیست. ســربازهای هخامنشــی را در کنار سیاه مشق ها 
بگذاریم، نقش و نگارهای کوزه های شــهر سوخته را در 
کنار نقاشی های قاجاری و مقرنس های پیچیده مساجد 
را در کنار نوشــته های بنایی، ســفالینه های شوش را در 
کنار مینیاتورهای شیراز. این تنوعی بسیار گسترده است. 
الزاما هم ربط بصری به هم ندارند و حتی به ترتیب زمان 
اگر کنار هم بگذاریم ربط تصویری واضحی به همدیگر 
ندارند.  اگر کسی تاریخ ایران را نشناسد، شاید حتی گمان 
نکند که همه اینها مربوط به تاریخ تصویری یک کشــور 
اســت. پس آنچه ما در تاریخ تصویری ایران مواجهیم، 
یک گســتردگی وسیعی اســت که هرکدامش ریشه در 
جایی و زمانی دارد و اتفاقا نه تخت جمشید کاملا ایرانی 
است و نه نستعلیق کلا ایرانی است و نه حتی مینیاتور 

و دیگــران. تنها به یادآوری مختصــری قناعت می کنم 
که تخت جمشید را اگر معماران رومی  نساخته باشند، 
دســت کم تحت تأثیر معماری رومی است و نستعلیق 
هم که در ادامه نســخ و تعلیق اســت و خود آنها هم 
که تحت تأثیر خط های یونانی و سریانی هستند. مینیاتور 
هم که اساسا نقاشی چینی و مغولی است که ایرانی ها 
مکتب تبریز و شیرازش را ساخته اند. پس هویت تصویری 
ایرانی چندان هم ایرانی نیست و این البته معقول است. 
اگر احساســات تند متعصبانه را کنار بگذاریم، ایران هم 
کشوری است در کشورهای جهان، هم تأثیر گرفته و هم 
تأثیر گذاشــته. وگرنه کیست که هنر اسلامی ایرانی ها را 
در معماری اسلامی اســپانیا نبیند. پس در این سلسله 
ارتباطــات پیچیده بین فرهنگی ایــران هم نقش فعالی 
داشــته؛ اما آیا امروز هم چنین اســت؟ آیا امروز هم ما 
تأثیــر می گذاریم و هم تأثیر می پذیریم؟ آیا نقش فعالی 
در تصویرهای جهان داریــم؟ یعنی آیا مراوده تصویری 
با دیگر فرهنگ ها داریم؟ فارسی و عربی که تا این اندازه 
به هم شــبیه اند، از هنرمندان و دیزاینرهای عربی مهم 
تأثیر می گیریم یا کار ما بر آنها تأثیر می گذارد؟ آیا سبک و 
سیاق تصویری جدیدی از روم و هند را در بافت فرهنگی 
خودمــان میزبانی می کنیــم؟ آیا چیــزی را که دیگران 
ساخته اند، ما ارتقا می دهیم؟ یا چیزی ما ساخته ایم که 
دیگر فرهنگ ها را علاقه مند بکند که آنها را ادامه  بدهند؟ 
حتی اگر فرهنگ تصویری جدیدی از غرب طلوع می کند، 
ما به آن نزدیک می شــویم تا ارتقایش بدهیم یا آن را از 
آنِ خود و فرهنگ خود کنیم؟ آیا مدرنیســم را توانستیم 
از آن خــود کنیم؟ آیا مینی مالیســم را ارتقــا داده ایم؟ 
یا تنها خرده تلاش کرده ایم که خود را شــبیه آنها کنیم 
و بیشــتر راه رفتن خودمــان را هم فرامــوش کرده ایم؟ 

معماری مدرن در ایران یا هر کشــور وارد کننده دیگری 
می توانست به سه گونه باشد، یا آن را ارتقا دهد و چیزی 
به مدرنیستم اضافه کند؛ یعنی اکباتان مدرنی بسازد که 
در میان فرهنگ های دیگر مثال زدنی باشد یا یک روایت 
جدید ایرانی از مدرنیســم بســازد که برای فرهنگ های 
مشــابه هم الهام بخش باشد و نسل های بعد هم آن را 
ارتقا و ادامه بدهند. و گونه ســوم اینکه مقلد بی سلیقه 
مدرنیسم باشــد و آن را تقلیل دهد. ایران در گذشته آن 
دو گونه نخســتین را انجام داده، از معماری اسلامی تا 
مینیاتور. اما امروز کدام یک را پیش می بریم؟ اما در درون 
فرهنگ و تاریخ خودمان چه؟ آیا ما از گذشــته خود هم 
تأثیر می پذیریم و تأثیر می گذاریم؟ منظور از تأثیر پذیرفتن 
قیچی کــردن بته جقــه و بریدن ســرباز هخامنشــی و 
چســباندن آنها بــر در و دیــوار نیســت. تأثیر پذیری و 
تأثیرگذاری در فرهنگ تصویری یکی است. تأثیرپذیری و 
تأثیرگذاری تصویری یعنی آنها را ادامه دادن. ما نه تنها از 
گذشته تأثیر می پذیریم بلکه می توانیم بر گذشته تأثیر هم 
بگذاریم، به این شیوه که با ارتقای نستعلیق، نستعلیق 
جدیدی بسازیم و این گونه بر آن تأثیر بگذاریم. همان گونه  
کــه با فرهنگ های دیگر می توانیم تعامل کنیم، با تاریخ 
تصویری خود هم می توانیم چنین کنیم. یا می توانیم آن 
را ارتقا دهیم و تأثیر مثبت بر آن بگذاریم یا می توانم آن 
را تقلیل گرایانه تکرار کنیم. چنــان کاری که فونت های 
دیجیتالِ نســتعلیق با نســتعلیق کردند و آن را تقلیل 
دادند. یا مراکز خرید لوکس که طاق های معماری فاخر 
ایرانی را بدون ظرافت و پر از غلط می سازند؛ اما می شود 
به معماری ای فکر کرد که مسجد شیخ لطف االله را فراتر 
ببرد؛ اما گویی ترجیح می دهیم که شیخ لطف االله و تاریخ 

ما برجسته تر باشد.

آیا تاریخ همیشه باید برجسته  تر از ما باشد؟

پرنده آبی

واقعیت دیده نشده
خبر نصب یك تابلو در سازمان ملل از زندگی و چهره 
مردم افغانســتان، در رســانه ها بازتاب داشته است. این 
تابلوی نقاشی با عنوان «واقعیت  دیده نشده افغانستان» 
در مقر ســازمان ملل متحد در شــهر نیویورک رونمایی 
شــد. این تابلو از سوی نهاد هنرسالار با همکاری نماینده 
افغانستان در سازمان ملل متحد تهیه و نصب شده است. 
عادله راز، نماینده دائم افغانستان در سازمان ملل متحد 
و آنتونیو گوترش، دبیــر کل این نهاد از این تابلو رونمایی 

کرده اند. عادله راز در توییتر خود نوشته است: «این تابلو، 
از این روز به بعد برای همه کارمندان و نمایندگانی که در 
سالن ها و راهروها قدم می زنند، قابل دیدن خواهد بود و 
ما حالا موفق شدیم تا هدف کار خود را به آنها یادآوری 
کنیم و هرگز نباید امید خود را از دست بدهیم و از تلاش 
برای آینده بهتر برای همه دســت برنداریم». این تابلوی 
نقاشــی در دو متر عرض و چهار متر طول طراحی شده 
است. این نقاشی با سفر به سراسر افغانستان جمع آوری 

خاک از ۳۴ ولایت طراحی کرده است.

 تورج صابرى وند

فرصتی برای سلامت

مبــارزه با گرســنگی و تــلاش برای رســیدن به  �
عدالــت غذایی دغدغه  همیشــگی انســان ها بوده 
است. نابرابری در دسترسی به غذای کافی و مناسب 
از یک ســو و عــادات غذایی ناســالم در بســیاری از 
جوامع از ســوی دیگر، سبب شد که مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد ســال ۲۰۲۱ را سال جهانی میوه 

و سبزیجات بنامد.
آنتونیو گوترش، دبیرکل ســازمان ملل متحد، در 
ســخنرانی خود به مناســبت این نام گذاری میوه ها و 
ســبزیجات را ســنگ بنای رژیم غذایی سالم و متنوع 
دانست و خواستار بررســی مجدد نظام های غذایی 
به منظور دســتیابی به جهانی ســالم تر، تاب آورتر و 
پایدارتر شــد که در آن هر کس استطاعت مالی تهیه 

تغذیه متنوع مورد نیاز خود را داشته باشد.
ســازمان ملل متحد، فائــو (ســازمان خواربار و 
کشــاورزی ملل متحد) را متولی برنامه های این سال 
قرار داده و ســایر نهادهای تابعه مانند یونیک (مرکز 
اطلاعات سازمان ملل متحد)، یونیسف، یونسکو، ایفاد 
(صندوق بین المللی توســعه کشــاورزی)، سازمان 
بهداشــت جهانی (دبلیو اچ او)، برنامه پیشــرفت و 
توســعه ملل متحد (یو.ان.دی.پی)، سازمان جهانی 
گردشــگری (یو.ان.دبلیو.تی.او) و ســازمان تجارت 
جهانی(دبلیو.تــی.او) را به همــکاری با برنامه های 

سال جهانی میوه و سبزیجات دعوت کرده است.

مجمــع عمومــی ســازمان ملل از کشــورهای 
عضو خواســته است در این ســال برنامه هایی برای 
ترویــج فرهنگ اســتفاده از میوه هــا و راهکارهایی 
برای دسترســی اقشــار ضعیف اقتصادی به میوه ها 
پیش بینــی کنند. بنا بر اســناد ســازمان ملل متحد، 
امســال فرصتی برای افزایش آگاهــی درباره نقش 
میوه ها و ســبزیجات در تغذیه انسان، امنیت غذایی، 
بهداشت و همچنین مسیری برای دستیابی به اهداف 

توسعه پایدار سازمان ملل متحد دانسته شده است.
این نام گذاری برگزاری برنامه های مختلفی را در 
کشورهای گوناگون در عرصه های علمی و پژوهشی، 
خیریــه و اجتماعی، فرهنگی و هنــری و ... به همراه 
داشته اســت. بسیاری از این برنامه ها مصادف با روز 
جهانی میوه که از سال ۲۰۰۷ در اول جولای هر سال 

برپا می شود، هم زمان شده است.
این برنامه های جهانی در ایران کمتر بروز و ظهور 
داشته اســت. در کشور ما میوه  به شکل چشمگیری 
گران شــده و به دلیل شرایط نابســامان اقتصادی، از 
سبد مصرف بسیاری از خانواده ها کنار گذاشته شده 
است. اگرچه دفاتر فائو و وزارتخانه های کشاورزی در 
کشورهای مختلف به عنوان متولی اصلی برنامه های 
سال جهانی میوه تعیین شده اند، در کشورمان شاهد 
برنامه های رسمی در این زمینه نبوده ایم. با این حال 
برخــی گروه هــای مردمــی و صنفی امســال برای 
نخســتین بار روز جهانــی میوه را در ایــران گرامی 
داشــتند. پویش عمومی اهدای میوه به بیماران که 
با همکاری مؤسســه های محــک و می وان صورت 
گرفت، یکی از زیباتریــن این برنامه ها بود. همچنین 
برخی فروشــگاه های بزرگ میوه به این مناسبت به 
اهدای میوه سال، هندوانه پرداختند. حرکت جمعی 
از شــاعران شــعر کودک کــه به پویش شــعرهای 
میوه ای فضای مجازی انجامید هم اتفاقی شــیرین 
و متناســب با فرهنگ بومی ایران به مناســبت روز 

جهانی میوه بود.
جــا دارد نهادهای دانشــگاهی، دولتی، صنفی، 
خصوصی و مدنــی مرتبط با تغذیــه و محصولات 
کشــاورزی تا پایان ســال جاری برنامه هــای مرتبط 
دیگری را متناســب با شــرایط ملی و بومــی ایران 
پیش بینی کنند. همچنین امیدواریم روز جهانی میوه 
که امسال به شکلی محدود و مردمی گرامی  داشته 

شد، در سال های آتی با رونق بیشتری برگزار شود.
*کارشناس ارشد بازرگانی

روزها هفته نوشت

قلبم تندتر می تپید، دست هایم با برگه ها و کارت 
در پاکت، سرد شــده بود. ترفندهایی را که آموخته 
بودم به  کار بســتم تا آرام شوم و بتوانم تمرکز پیدا 
کنم. بایــد همه آنچه را خوانده و نوشــته و تمرین 
کرده بودم، در چند ســاعت پــردازش می کردم و بر 
برگه ای علامت می زدم؛ چون در دو نوبت و دو گروه 
آزمایشی شرکت کردم، این موج هول  و رهایی پس 

از آن چند ساعت را دوباره تجربه کردم.
هفــده،  بــرای  تیرمــاه  گرمــای  دهه هاســت 
هجده ســاله ها به ویژه همراه با هول آزمون ورودی 
دانشگاه هاســت. امروز هم کــه آن روز آزمون را با 
خــود بازخوانــی می کنم، احســاس می کنم تپش 
قلبــم تندتر می شــود. تصویرهای گــزارش خبری 
از کنکوری هــا گویای ایــن آوردگاه بــزرگ جوانان 
است. هرچه خانواده هســته ای  تر شده کنکور هم 
به مسئله  و چالشی خانوادگی دگرگون شده است. 
بســیاری از خانواده ها چند ســال آخر دبیرســتان 
بچه هــا روال و کارهای شــان بر کنکــور کانون مند 
می شــود و همــه به گونه ای درگیــر غوطه وری در 
وضعیتی مبهم هســتند تا زمانی که آزمون برگزار 
شــود و روزی که نتیجه بیاید. همه می دانیم که در 
سال های کنونی، کنکور به یک صنعت تبدیل شده 
و در حاشــیه آن تجــارت بزرگی در جریان اســت. 
گذشــته از خوب و بد این تجــارت آزمونی، کنکور 
یــک چالش بــزرگ روانی، اجتماعــی و اقتصادی 
برای شــرکت کننده و خانواده ها به  شــمار می رود. 
صنعــت کنکور موجب شــده تجربه های فرهنگی 
دانش آموزان دبیرستانی محدود و ناکام بماند و با 
درگیر کردن افراطی دانش آموز و خانواده در رقابتی 
سخت بخشی از جامعه از رشد فرهنگی همه سویه 
بازمی ماند. کنکوری ها تجربه های فرهنگی ســینما 
و نمایــش، موســیقی و نقاشــی، گردهمایی های 
اجتماعی، کنشگری مدنی و کارهای داوطلبانه شان 
به  خاطر کنکور محدود و کمینه می شود، سال های 
طلایی جوانی شان در میان آزمون های چندگزینه ای 

تســت زنی  ترفندهــای 
می گــذرد و تــا بــه خود 
بیاینــد، درگیر روزمره های 
زندگــی  کلیشــه ای 
کشاکش های  و  بزرگسالی 
ســال ها  شــده اند.  کار 
آدم هــا  کنکــور  از  پــس 
درمی یابند سرنوشــت کار 

و زندگی شــان بــه آن گونه ای کــه صنعت کنکور 
به خــود گره می زده، رقم نمی خــورد و عامل های 

دیگری بر فضای کسب و کار اثرگذار هستند.
از ســوی دیگر، کنکور به شــکل رویــه افراطی 
موجب ژرف تر شــدن شــکاف طبقاتــی و افزایش 
نابرابری های آموزشــی شــده  اســت. بســیاری از 
دانش آمــوزان طبقــه نابرخــوردار و کم برخوردار 
گروه هدف این تجارت آزمونی نیستند و نمی توانند 
هزینه های گزاف پرداخت کنند، پس کم کم از گردونه 
خارج می شوند. سال به سال میزان شانس موفقیت 
داوطلبان کم برخوردار در رشته های رتبه های ممتاز 
کاهش یافته و طبقه متوســط کم رنگ شــده است. 
چنیــن روندی خــلاف قانون اساســی اســت و بر 
نابرابری های اجتماعی دامن می زند. صنعت آزمون 
به آزمون ورودی دانشــگاه ها بســنده نکــرده و تا 
آزمون های فراکارشناســی و تخصصی هم گسترش 
یافته اســت. با همه رکود اقتصــادی، تجارت کتاب 
و کلاس کنکور در ســطح های گوناگون چشمگیر و 

پررونق است.
سیاست گذاران گرچه می کوشند این وضعیت را 
مهار کنند؛ ولی حاشیه سود این صنعت چنان بزرگ 
اســت که در برابر هرگونه محدودسازی مقاومت و 

سرسختی نشان می دهد.
گرچه آزمون ورودی دانشــگاه بــا هدف توزیع 
عادلانــه فرصت های آموزشــی برنامه ریزی شــد؛ 
ولی در روند دگرگونی های نســلی و رشــد صنعت 
کنکــور بر زندگی افراد و خانواده های شــان اثرهای 
منفی داشته اســت. کانون مند افراطی بر کنکور در 
دبیرســتان، دانش آموز و خانــواده را از تجربه های 
فرهنگی و اجتماعــی ژرف و معنادار دور می کند و 
مانند یک سکته بر کارکردها و کنش های اجتماعی 

و فرهنگی اثر مختل کننده دارد. 
صنعت کنکور به افــراط بر خود آزمون متمرکز 
اســت و آزمون را از یک ابزار و روش سنجشــی به 
هدف زندگــی تغییر داده که پیامدهای جبران ناپذیر 
اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی داشته است. برای 
آنان که بــا فقر و بی عدالتی مبارزه می کنند، اصلاح 
کنکور و محدودســازی صنعت کنکــور یک هدف 

بایسته و کنشی فرهنگی-اجتماعی است.
 ما نه تنها باید فشــار روانی و اجتماعی آزمون ها 
را  بر آدم هــا و خانواده ها 
مهار کنیم؛ بلکــه با مهار 
پر حاشــیه  تجــارت  ایــن 
آزادکردن  با  شایسته است 
جوانان  فضــای  و  زمــان 
فرهنگی  پربارســازی  بــه 
زندگی  طلایی  ســال های 

بپردازیم.

کنکور؛ نابرابری اجتماعی 
و سیاهچاله فرهنگی

 الهام فخارى
 عضو شوراى اسلامى شهر تهران

اتفاق

نیویورك تایمــز: کیم کارداشــیان قرار اســت بخشــی از 
لباس های تیم های شــرکت کننده آمریکایــی در المپیك 
را تهیه کند. او در اینســتاگرامش خطاب به ۲۳۱ میلیون 
دنبال کننده اش نوشــت: «مفتخرم که از نشان تجاری من 
خواسته  شده لباس هایی را که تیم ایالات  متحده آمریکا در 
المپیک ۲۰۲۰ توکیو می پوشد، تهیه کنم. من درک می کنم 

که فداکاری و افتخار بخشی از بازی های المپیک است».

دویچه ولــه: مارکوس زودر، نخســت وزیر ایالــت بایرن، با 
حاضر شــدن در محل حادثه در وورتسبورگ با چیا ربیعی 
دیدار و از او تشکر کرد: «ممنون برای شجاعتی که به خرج 
دادید، بــدون آنکه ظاهرا موظف به این کار باشــید». چیا 
ربیعی، متولد مهاباد و ۴۲ ســاله راننده تاکسی در این شهر 
است که هنگام یك نزاع، شجاعانه جلوی مهاجم ایستاد و 

از مرگ و زخمی شدن تعداد دیگری جلوگیری کرد.

بی بی سی: تصاویری از سرکشی و چادرزدن پادشاه بوتان در 
هنگام بازدید از گوشه و کنار کشورش و اطمینان از اقدامات 
طراحی شــده برای مقابله با کرونا منتشــر شــده که مورد 
اســتقبال کاربران شــبکه های اجتماعی قرار گرفته است. 
بوتان کشور کوچکی با جمعیت ۸۰۰ هزار نفری در آسیای 
جنوبی است که در ۱۶ روز بیش از ۹۳ درصد بزرگسالانش 

را واکسن کرونا زد. 

واشنگتن پست : میشــل باشله، کمیسر حقوق بشر سازمان 
ملــل متحــد، در این گــزارش گفته اســت نژادپرســتی 
سیســتماتیک علیه ســیاهان و آفریقایی تبارها به واکنشی 
جامــع نیــاز دارد تا بتــوان تبعیض و خشــونت بنیادی را 
از بیــن بــرد. او در ایــن گزارش خواســتار پایــان دادن به 
مصونیت نیروهای پلیسی شد که در سراسر جهان حقوق 

سیاه پوستان را نقض می کنند.

تایم : هنوز معلوم نیســت کسی که قرار است به همراه 
جف بزوس و برادرش به ماه سفر کند، کیست. این فرد 
ناشــناس با پرداخت مبلغ نجومی ۲۸ میلیون دلار در 
مزایده، موفق به دریافت این جایگاه شد. این پرواز که۲۰ 
جولای توســط یک فضاپیمای کوچک انجام می شود، 
ایــن افراد را تا ارتفاع بیش از صد کیلومتری بالا خواهد 

برد و آنها سه دقیقه از بی وزنی را تجربه می کنند.

ایندیپندنت: از برد انگلیســی در برابر آلمان و صعودش 
به مرحله دیگر در مسابقات یورو ۲۰۲۰ چند روز می گذرد، 
اما هنوز رسانه های انگلیس به یك نکته توجه می  کنند 
و آن هم حضور شاهزاده جورج هفت ساله در کنار پدر و 
مادرش کیت میدلتون و شاهزاده ویلیام است. پدر و پسر 
کت وشلوار هم شکل پوشیده بودند و هر دو کروات هایی 

با نوارهای آبی و قرمز بسته بودند. 

چهره هفته

هــر دو گزینه نظرســنجی این هفته «شــرق» برای 
انتخاب چهره هفته، مســئولانی بودند که برای پاسخ 
به درخواســت های مردم شیوه بی ادبانه ای را در پیش 
گرفتنــد و بــدون عذرخواهــی در طول هفتــه بر این 
شــیوه خود اصرار هم کردند. در این میان اما کیانوش 
جهانپور با توییت عجیبش و کســب ۶۱ درصد آرا  گوی 
ســبقت را از عیســی کلانتری ربود. سخنگوی سازمان 
غذا و دارو هفته گذشــته در توییتی جنجالی نوشــت: 
«آســترازنکا مورد تأیید WHO اســت چرا نمی آورید؟ 

آسترازنکا مرجوعی برخی کشورها ست، چرا 
می آورید؟ مجوز بدهید آسترازنکا بیاوریم 
بــرای کارگران، ۲۵۰ هــزار تومان، هزینه 
را کارفرما می دهد! بعد: چرا آســترازنکا 

سه دلار! اســت و واکسن ایرانی هشت 
دلار؟ مرحوم شریعتی به خطا 
جای دگر درپی پفیوزان تاریخ 
می گشــت». اعتراض هــا به 
بی فایده  جهانپــور  کیانوش 
بود و در طول هفته گذشته 
از کسی بابت استفاده از این 

عبارت عذرخواهی نکرد. کار به جایی رســید که حتی 
وزیر بهداشت هم در حمایت از جهانپور گفت: «روزی 
حرف هایی را خواهم زد که بدانید چه هجمه هایی را به 
چــه دلایلی تحمل کردیم و یکی از عمده ترین دلایلش 
بســتن دکان برخی ها بود». رقیب او در این نظرسنجی 
عیســی کلانتری بود؛ رئیس ســازمان حفاظت محیط 
زیســت که در هفته گذشــته به دلیــل حادثه تصادف 
اتوبــوس خبرنگاران و مرگ دو خبرنگار، به چهره مهم 
رسانه ای تبدیل شده بود. نحوه نشستن کلانتری در برابر 
خبرنگاران آسیب دیده و داغدار به موضوعی برای 
انتقاد از رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست 
ایران بدل شده بود. او در پاسخ به خبرنگاری که 
از این انتقادها به نحوه نشســتن او داشت، گفت: 
«ایــن  حرف هــای مزخرف را بعضــی همکاران 
شــما درمی آورند. نحوه نشستن من 
مثلا چطــور بود؟ نحوه نشســتن 
همیشــگی من همین طور است. 
برای  عذرخواهــی ای؟  چــه 
چه؟ چــه اتفاقی افتاده که 

عذرخواهی کنیم؟».

«جهانپور» گفت «پ...» و «چهره هفته» شد
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